



Årsmelding 2023

Maridalen menighet

2023

KIRKEN I DALEN, DALEN I KIRKEN**MENIGHETSRÅDETS RAPPORT****Menighetsråd 2023 (01.01. – 30.10.)**

Leder: Gunstein Hansen

Nestleder: Marianne Faye

Rådsmedlemmer: Geir Ingeborgrud
Gunnar Bjune

Sokneprest: Ketil Rosnes

Varamedlemmer: Ingvild Engen Finne
Jon Ivar Bakke
Inger Thaugland
Alv Reidar Dale
Helene Horsfjord**Menighetsråd fra 01.11.2023**

Leder: Gunstein Hansen

Nestleder: Susanne Lützenkirchen

Rådsmedlemmer: Ingvild Engen Finne
Jon Ivar Bakke

Sokneprest: Ketil Rosnes

Varamedlemmer: Gunnar Bjune
Rebecca Shirin Jafari
Lasse K. Nilsen
Helene Horsfjord**Kirkelig Fellesråd (01.11.2019 – 30.10.2023)**

Representant: Gunnar Bjune

Vararepresentant: Geir Ingeborgrud

Kirkelig Fellesråd fra 01.11.2023

Representant: Ingvild Engen Finne

Vararepresentant: Gunnar Bjune

Menighetens ansatte

Organist/kantor: Simon Nilsson

Kirketjener: Simen Heggelund Knutsen. 01.01.23 – 01.07.23
Bjørn Magnus Hanserud 01.06.23 – 31.12.23

Sokneprest: Ketil Rosnes

Daglig leder: Marianne Utle

Diakon for seniorer: Gudrun Aas Homstvedt

Trosopplæringsleder: Elisabeth Danielsen Haare

Daglig leder, Diakon for seniorer og Trosopplæringsleder er ansatt i Nordberg og Maridalen menigheter.

Året 2023 i Maridalen menighet: menighetens arbeid, aktiviteter og begivenheter.

Første kvartal i 2023 ble preget av innspurten av byggeprosjektet med den nye kirkestua. Maridalen kirke holdt stengt inntil nybygget stod klart til bruk ved påsketider. I tillegg til arbeidene med bygget, ble det foretatt en del arbeider i kirken. Strøminntaket til kirken er nå nytt, og inntak og sikringsskap er oppgradert. 22. mars var det en markering av at bygget var ferdig, der menigheten inviterte alle involverte, entreprenører og håndverkere til lunsj for å takke for innsatsen.

I påsken kunne menigheten endelig invitere alle inn i kirken igjen, og inn i den nye kirkestua. Dette er en stor milepæl for Maridalen menighet. 10. april holdt menigheten kveldsgudstjeneste på 2. påskedag, med et måltid i den nye kirkestua etter gudstjenesten.

Utover å ta opp normal aktivitet i Maridalen kirke, brukte menigheten våren til å få på plass møbler og nødvendig utstyr i kirkestua. I løpet av høsten ble kirkestua innviet med ulike aktiviteter.

Gudstjenester og arrangementer i Maridalen kirke

I Maridalen kirke har det til sammen vært feiret 21 gudstjenester. Antall deltagere totalt var 1723.

Tallene er fortsatt preget av byggeaktivitet. 3 gudstjenester har spesielt vært tilrettelagt for barn.

Det ble feiret dåp i 14 gudstjenester. Det har vært arrangert drop-in dåp ved to anledninger i mai og juni.

- I påsken ble den tradisjonelle kveldsgudstjenesten 2. påskedag gjennomført. Etter gudstjenesten ble det servert et enkelt måltid i den nye kirkestua.
- 2. pinsedag var det fellesgudstjeneste utendørs i Margareta-ruinen. Bygdetunet var åpent etter gudstjenesten.
- Villblomstens dag ble feiret med blomstergudstjeneste 18. juni med påfølgende blomstervandring etter gudstjenesten.
- Olsokgudstjenesten ble feiret i Margareta-ruinen.
- Nynorsk salmemesse med nynorske salmer ble arrangert på kvelden 19. november. Det var servering i kirkestua etter gudstjenesten.
- Julaften ble 1 gudstjeneste arrangert i kirken, og en gudstjeneste arrangert utendørs i Margareta-ruinen. Sokneprest Ketil Rosnes feiret julegudstjenesten sammen med diakon for seniorer Gudrun Aas Homstvedt. Frivillige fra menigheten hjalp til med organisering, og Sigrid Lea Brodin var kirketjener. Fred Borg leste juleevangeliet. Det ble delt ut håndholdte fakler ved ruinen og Jon Ivar Bakke laget et solid bål i medbrakt bålpanne. Nora Hannisdal spilte horn til gudstjenesten. Det var god oppslutning om gudstjenesten (ca 200 mennesker).

Se for øvrig sokneprestens rapport.

Dåp

I Maridalen kirke ble det døpt 22 barn.

Konfirmasjon

Det var 3 konfirmanter i 2023.

Begravelser

Det har kun vært en gravferd i Maridalen i 2023. (1 i 2022, 8 i 2021, 3 i 2020).

Vielser

11 par ble viet i Maridalen kirke. (1 i 2022, 7 i 2021, 5 i 2020).

Søndagsskolen

Det har ikke vært søndagsskole i 2023.

Misjonsprosjektet

Menigheten støtter fortsatt prosjektet «Barn og unge med funksjonshemning» i Vietnam, i regi av Misjonsalliansen. Prosjektet arbeider for at barn og unge med funksjonshemninger kan integreres i skole og samfunn, samt holdningsskapende arbeid i samfunnet, slik at barna får mulighet til å bli en naturlig og viktig del av fellesskapet.

I 2023 besluttet menigheten å støtte et nytt misjonsprosjekt fra 2024.

Trosopplæring - Tårnagentklubb

Det har ikke vært arrangert Tårnagentklubb i 2023.

Åpen kirke

Maridalen kirke har vært åpen onsdager kl 12-16 med soknepresten og diakonen til stede, etter at kirken åpnet etter at kirkestua stod ferdig. Mange benytter seg av muligheten til å besøke kirken på dagtid. Loggbok med antall besøk finnes i kirken. Menighetsrådet vil fortsatt legge til rette for at kirken er tilgjengelig.

Arrangementer og møter

- **Utstilling:** Fra slutten av mai inviterte Kjelsås/ Grefsen husflidslag til utstilling av dåpskjoler i kirken. Utstillingen hang oppe til november.
- **Slått:** 22. juni ble det arrangert slått på kirkebakken i samarbeid med forpakterlaget i Maridalen.
- **Kulturkveld:** 4. juni ble den norske lyrikeren Helge Stagnes verk formidlet både med fortellinger og fremføring av det som er tonesatt. Ragnar Olsen og Maiken Vembre stod for innslagene.
- **Konsert:** Maridalen, en prisbelønt jazz trio, hadde konsert i kirken 22. september. Trioen har spilt inn to av sine album i kirken.
- **Lys for Gaza:** 12. november ble det arrangert åpen kirke med lystenning, basar til inntekt for Leger uten grenser og en spontan konsert. Kirken var helt fullsatt.
- **Seniorkonserter:** Det er holdt flere seniorkonserter gjennom året (se diakonens rapport).
- **Kirkemiddag:** Kirkemiddager ble holdt 11. mai, 21. september, 19. oktober og 16. november med god oppslutning.

Menighetsrådsmøter

Menighetsrådet har hatt 8 møter og behandlet 136 saker. I tillegg har det foregått kommunikasjon pr mail. Oppmøtet og samarbeidet i rådet har vært godt.

Kirkevalget 2023

Kirkevalget ble gjennomført med mulighet for forhåndsstemming på menighetskontoret på Nordberg fra 1. til 31. august, digitalt og på Maridalen skole valgdagene 10. og 11. september. Valgoppslutningen var på 23 %.

Frivillighet og dugnad

Gode hjelpere

Kirkekaffe har vært servert etter alle gudstjenester der det har vært mulighet. Ansvar for kirkekaffen har fulgt oppsatt liste av frivillige i råd og menighet.

Kirkevertene har også dette året vært trofast i funksjon. Tidligere rådsmedlemmer og andre frivillige har ønsket folk velkommen og hjulpet dem til rette, samt deltatt ved kirkekaffen. Kirkevertene er tekstlesere hvis det passer.

Menighetsrådet takker for det gode arbeidet som legges ned av kirkekaffeansvarlig og kirkeverter.

Grønn menighet

Menigheten er registrert som grønn menighet med 2 representanter. Handlingsplan for grønn menighet ble vedtatt i 2018. Marianne Faye og Inger Thaugland har vært menighetens representanter frem til november 2023 og deltatt på flere samlinger. Fra november 2023 er Rebecca Jafari og Susanne Lützenkirchen valgt som Maridalen menighets representanter.

Samarbeid med andre grupper/organisasjoner

Menighetsrådet er svært glad over og takknemlige for det gode samarbeidet med ulike kulturinstitusjoner og personer:

- *Maridalen barnehage og Maridalen skole.*
- *Oslo Mållag* i forbindelse med kulturkveld. Takk til Alv Reidar Dale og hans støttespillere.
- *Maridalen Bygdetun*, hvor menigheten er andelseier.
- *Sørbråten Vel med Sørbråtendagen.*
- *Maridalen vel.*
- *Forpakterlaget* for samarbeidet om slått foran kirka.
- *Grefsen og Kjelsås husflidslag* i forbindelse med utstillingen av dåpskjoler

Menighetsbladet og internett

Gerd Myrvoll, Fred Borg, Inger Thaugland, Kirsten og Gunnar Bjune har delt ut menighetsbladet. Det har vært publisert flere artikler i løpet av året om ting som har skjedd i Maridalen kirke både i menighetsbladet og på internett.

Maridalens nettside oppdateres jevnlig. Her finner en blant annet en kalender med gudstjenester og andre aktiviteter i kirken.

Maridalen kirke har en facebookside med 365 følgere, mot 337 for et år siden. Det blir publisert informasjon om menighetens aktiviteter, og vi opplever stort engasjement på siden vår.

Dugnad og innsamling av midler

Dugnadsinnsatsen i 2023 har handlet om å ta kirken og kirkestua i bruk, og en del opprydding ute. Mange har også bidratt til å samle inn midler til inventar til nybygget, og har flere bidratt til nybygget med donasjoner.

Nybygget - kirkestua

Etter at Maridalen menighet fikk godkjent rammesøknad for bygging av et nytt menighetsbygg i desember 2021, ble kirkestua endelig ferdigstilt i mars 2023.

Det har vært gjennomført byggemøter annenhver uke på plassen gjennom hele byggeperioden. Arkitekten av bygget har deltatt i oppfølgingen, samme med KfIO som prosjektleder og Maridalen menighet som byggherre.

Byggeprosjektet har vært gjennomført uten vesentlige hendelser å rapportere mht HMS, og uten klager fra omgivelsene i Maridalen.

Menigheten takker alle involverte; i menigheten, byggekomiteen, fellesrådet, arkitekt, entreprenører og håndverkere og frivillige som har bidratt til å realisere dette store prosjektet for Maridalen menighet.

Utleie

Kirkerommet har vært leid ut en gang til plateinnspilling. Rommet har i tillegg vært lånt ut til speidere og Rønningen folkehøyskole.

Kirkestuen har vært utleid fast en gang i uken til Marka mobile eldresenter, og i tillegg til 2 dåpsselskap. Rommet har også vært lånt ut til yoga, diakoniforum, prestesamlinger osv.

Økonomi

Regnskapet er sendt revisor. Menighetens økonomiske status pr. 31.12.23:

- Bankinnskudd: kr 153.150.
- Regnskapsmessig mindreforbruk drift 2023: kr 85.972.

Noen avsluttende ord fra menighetsrådet

Maridalen menighetsråd har hatt et begivenhetsrikt år i 2023. I mars stod endelig den nye kirkestua klar til bruk, og dette har gitt og vil gi menigheten mulighet til flere aktiviteter både i mengde og bredde. Maridalen menighet er opptatt av sin visjon – kirken i dalen, dalen i kirken. I det første året med gjenåpnet kirke, og kirkestue med oppgraderte saintærfasiliteter og universell tilgang, ser vi at vårt mål om åpenhet og tilgjengelig tilbud både er etterspurt og ønsket fra mange ulike målgrupper. Dette inspirerer oss i menigheten til å fortsette jobben med å ivareta og å utvikle tilbudet i menigheten. I november tok et nyvalgt menighetsråd plass, og vil virke de neste 4 årene. Vi ser frem til dette arbeidet.

Til slutt vil menighetsrådet takke alle medarbeidere, ansatte og frivillige for innsatsen og for godt samarbeid.

På vegne av Maridalen menighetsråd

Maridalen april 2023

Gunstein Hansen
Leder

Sokneprestens årsrapport 2023

Etter ferdigstilling av tilbygget, har det vært økt aktivitet i kirken. Det har vært mange forespørsler om dåp, det har vært en sterk økning i antall vielser og det har vært god oppslutning på kirkemiddagene. Utstillingen av dåpskjoler var også en suksess, hvor mange var innom for å se. Det er gledelig. Forsøket med Drop-Inn dåp ble benyttet av to tenåringer. En på hver av de oppsatte dagene. Antall deltagende på gudstjenester gjenspeiler at det har vært mye dåp. Mange kommer igjen for å døpe barn nummer to og tre.

Besøket til Åpen kirke er jevnt. Det er alltid noen innom, men det er færre på vinterhalvåret.

Flott at tradisjonen med utegudstjeneste på julaften opprettholdes og det er stor begeistring i prostiet for samarbeidet rundt 2. pinsedag i kirkeruinen.

Prestene i Vestre Aker prosti hadde sin sommerfest i vår nye kirkestue og har allerede bestilt den til neste vår.

Av praktisk arbeid, laget jeg rammene til alle dåpskjolene, minikjøkken på det gamle kjøkkenrommet (da kan menigheten ha kirkekafe selv om kirkestua er utleid) og garderobe i tilbygget.

Ved siden av aktivitetene i Maridalen har det vært mye i Nordberg, da det var vakanse i en prestestilling hele høsten. Jeg veileder også prestekollegaer og ledet i år en gruppe. I tillegg var jeg engasjert som veileder for to stiftskandidater (siste praksis før fullført studie) av Oslo biskop. Og jeg er stedfortredende hovedverneombud for prestene i Oslo Bispedømme og vara for lokalt verneombud i Vestre Aker prosti.

Det er en glede å jobbe i Maridalen menighet. Stor takk til avtroppende menighetsråd for alt det gode arbeidet som er gjort. Samtidig er det med glede jeg tar fatt på et nytt år med engasjerte ansatte, et engasjert menighetsråd og veldig mange frivillige som stiller opp.

Ketil Rosnes
sokneprest

Årsrapport til Maridalen menighetsråd for 2023 fra diakonen.

Diakoniutvalget for Nordberg og Maridalen menigheter har to representanter som er oppnevnt av Maridalen menighetsråd, det er Wenche Berg og Kirsten Bjune

Diakonen i Maridalen har i 2023 hatt 8 hjemmebesøk. I tillegg er det samtaler med de som kommer innom på Åpen kirke.

Gjennom året har jeg vært med på samlingene som Marka mobile Eldresenter har i Maridalen, som etter gjenåpningen av kirken har sine ukentlige treff i Kirkestua.

Jeg er med på ca. en gudstjeneste i måneden og er med på åpen kirke ukentlig. 2. pinsedag og julaften deltok jeg på gudstjenesten i Kirkeruinen.

I samarbeid med Grefsen menighet arrangeres det en gang i måneden Lørdagskafe for personer med redusert funksjonsevne fra Bydel Nordre Aker. Her har det nå kommet med en frivillig fra Maridalen.

Diakonene i Vestre Aker prosti har en felles samling ca. en gang i måneden og er sammen om noen aktiviteter som er for hele prostiet, det er sorggrupper og PREP kurs. Jeg er med som leder i to sorggrupper. En fast gruppe som møtes i Ullern menighetshus ca. hver tredje uke og en åpen sorggruppe som samles i Skøyen kirke en gang i måneden.

Sammen med soknepresten har vi arrangert Kirkemiddager. Etter Kirkemiddagen i november var det anledning til å dyppe helligtrekongerslys utenfor Kirkestuen.

Dersom jeg har mulighet så er jeg med på møtene i menighetsrådet.

Seniorkonserter:

Våren 2023 ble det avholdt 3 seniorkonserter i Maridalen kirke og høsten 2023 var det 4 seniorkonsertene. I desember var det en konsert på Store Brennenga gård 3. søndag i advent. Seniorkonsertene støttes økonomisk av Stiftelsen Nordberg seniordiakoni.

Det er veldig hyggelig at ved alle seniorkonsertene er Marka mobile Eldresentret og Demensgruppen fra Skjerven med. I 2023 har det kommet mellom 33 og 51 personer på disse konsertene.

Diakonene i Nordberg og Maridalen arrangerte 3 sommerturer for seniorer fra Nordberg og Maridalen, flere av seniorenne kommer fra Maridalen.

Gudrun Aas Homstvedt,
diakon for seniorer i Nordberg og Maridalen menigheter.

Trosopplæringsleders rapport

Trosopplæringsleder har i 2023 jobbet med å videreutvikle, tilpasse og gjennomføre så mange av trosopplæringsarrangementene som står i trosopplæringsplanen som mulig. Våren 2023 har trosopplæringsleder hatt 30% studiepermisjon - et travelt, men spennende semester. Året startet med konfirmantoppstartshelg i januar, med oppstartsdag på lørdag og presentasjonsgudstjeneste på søndag. Trosopplæringsleder har gjennom konfirmantåret vært med på Brettspill og chill-linjen og hatt tett oppfølging av tre konfirmanter med ulike behov for tilrettelegging.

Trosopplæringsleder har deltatt på:

- Undervisningsforum (møtepunkt for ansatte i undervisningsstillinger i Vestre Aker prosti). Vanligvis er det Undervisningsforum ca. en gang i måneden.
- Etter skoletid. Har blitt arrangert ca. en gang i måneden i skoleåret. Se egen rapport.
- Z-Nordberg. Trosopplæringsleder hadde andakt i september. Se egen rapport.

Trosopplæringsleder har hatt hovedansvaret for:

- 3-årsmatboks. Ble gjennomført i februar i Nordberg kirke. 8 3-åringer fikk matboks, men gudstjeneste med mange barn generelt. Flere deltakere enn i fjor.
- 7-årsklubb ble arrangert slik som året før, med 2 samlinger med postløype, pizza og grilling av pølser og oppsummering inne i kirken til slutt. Vi avsluttet med gudstjeneste i mars, hvor de fikk utdelt hvert sitt Kristuskransen-armbånd. 14 deltakere.
- Tårnagenthelg ble arrangert i april. 9 deltakere løste oppdrag og mysterier i Nordberg kirke og alle deltok på gudstjeneste på søndag. I gjennomføringen deltok også kapellan, UKT-student og ansatte i Tweesters.
- 6-årsbok (skolestartsgudstjeneste) i august. Søndagen før skolestart i Nordberg kirke pga. misforståelser i forbindelse med utsending av invitasjoner. 15 deltakere.
- 2- og 4-årsbok i oktober, i Maridalen kirke. 3 4-åringer deltok. Ingen 2-åringer i årskullet i Maridalen.
- LysVåken ble arrangert ettermiddag, kveld og natt til 1. søndag i advent i Nordberg kirke. 12 deltakere. Trosopplæringsleder, kapellan, UKT-student, ansatte i Tweesters og ungdomsledere var også med.

De aller fleste tiltakene i trosopplæringsplanen slutter med en gudstjeneste, og vi har som mål at presten som skal ha gudstjenesten er med på arrangementet i forkant. Noen få arrangementer i trosopplæringsplanen har ikke blitt gjennomført de siste årene pga. tid, ressurser og/eller økonomi. De har heller ikke blitt gjennomført i 2023, særlig fordi trosopplæringsleder har hatt 30% studiepermisjon hele vårsemesteret.

Trosopplæringsleder har også vært med på konf-leir (KonfAction Bø), temagudstjeneste med konfirmantene, 6 konfirmasjonsgudstjenester, tilrettelagt konfirmasjonsgudstjeneste, fasteaksjon (aksjonsløp) - med forberedelser, avskjedsgudstjeneste for sokneprest i Nordberg, studietur til Praha og Bratislava med undervisningsansatte i Oslo bispedømme, Kirkemiddag i Maridalen og frivillighetsfest i Nordberg.

Trosopplæringsleder har hatt hovedansvaret for organiseringen av babysang. Ellen Omdal Milsom ledet babysangen våren 2022, men sluttet til sommeren. Høsten 2023 begynte Åshild Bergill Hagen som ny babysangleder. Babysang er et populært tilbud og er nesten selvrekutterende. Det gjelder også når vi har babysang på Nordberghjemmet (en gang i måneden). I gjennomsnitt har det vært 12 deltakere (+ voksne) på babysang hver gang og ca. 35 i løpet av året. På høsten var det noe lavere deltakelse enn vanlig. Til info har det tatt seg opp igjen etter nyttår.

Trosopplæringsleder har også deltatt på diverse kurs, webinarer og fagdager som er relevant for arbeidet med barn og unge og fullførte våren 2023 en årsenhet i spesialpedagogikk. Det var krevende og slitsomt, men samtidig veldig interessant og relevant, og hun er veldig takknemlig for muligheten.

Daglig leders rapport

Marianne Utle har vært ansatt som daglig leder i Nordberg og Maridalen i hele 2023.

Stillingen som daglig leder er sammensatt, mangfoldig og krevende. Etter at menighetene mistet menighetssekretær-funksjonen, har også store deler av disse oppgavene falt på Daglig leder. Daglig leder samarbeider med sokneprest og menighetsrådsleder/nestleder om menighetens arbeid. Daglig leder sitter i arbeidsutvalget (AU) for Nordberg og Maridalen menigheter, og har vært sekretær for begge menighetsråd.

Daglig leder har personalansvar for alle i staben utenom prestene. Daglig leder er også ansvarlig for å legge til rette for godt samarbeid i staben, med råd og utvalg og med Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO).

Økonomiforvaltning er en viktig del av arbeidet. Dette utføres i tett samarbeid med KfiO, og det har vært et svært godt samarbeid mellom Daglig leder og regnskapsfører Anne Johansen.

Daglig leder er ansvarlig for organisasjonens HMS, og at menigheten er hensiktsmessig og effektivt organisert, samt at aktivitet og ressursbruk er i samsvar med gjeldende prioriteringer og aktuelle budsjettammer. I tillegg har daglig leder ansvar for oppfølging av kirkebygg og kontorer.

Våren 2023 ble kirken gjenåpnet etter bygging av kirketue og oppgradering av det elektriske anlegget i selve kirken. Dette ble markert på 2. påskedagsgudstjeneste, og ved flere arrangementer i september. Det nye bygget er tatt i bruk, og har fungert godt til tross for noen innkjøringsutfordringer. Dette gjelder innføring av nytt låssystem og alarmsystem, justering av brann varslere og noen andre tekniske justeringer. Kirkerommet mangler fremdeles varig løsning på oppvarming. Det er planlagt og lagt klar for bergvarme i selve kirken, men foreløpig blir det benyttet en midlertidig løsning med byggvarmere.

Høsten 2023 ble det gjennomført kirkevalg i soknet, og for Daglig leder tok dette mye av fokuset i august og september. Oppslutningen var noe lavere enn sist (2019), men Maridalen hadde høyeste valgdeltagelse i Oslo, med 23 %.

Finansiering

I Nordberg og Maridalen er vi heldige som kan søke Seniorstiftelsen om støtte slik at vi kan få noen ekstra ressurser – noe som blant annet lønner diakon i halv stilling. Det søkes også om midler til arbeid som utføres i hovedsak av denne diakonen.

Personalsituasjonen:

- Sokneprest Ketil Rosnes er hovedsakelig i Maridalen, men jobber med konfirmanter og tar noen gudstjenester i Nordberg.
- Daglig leder Marianne Utle har vært tilsatt i 100 % stilling i Nordberg og Maridalen menighet.
- Diakon for seniorer Gudrun Aas Homstvedt har vært tilsatt i 50 prosent stilling i Nordberg og 50 prosent i Maridalen. Stillingen er fullfinansiert av Stiftelsen Nordberg Seniordiakoni.
- Trosopplærer Elisabeth Danielsen Haare har vært tilsatt i 100 % stilling i Maridalen og Nordberg menighet. Hun hadde 30 % studiepermisjon våren 2023.
- Organist Simon Nilsson er tilsatt i 30 % stilling. Han spiller hovedsakelig i Maridalen, men spiller også 1 gudstjeneste i mnd. i Nordberg innenfor denne stillingsprosenten.
- Kirketjener i Maridalen lønnes på timebasis. Simen Heggelund Knutsen var tilsatt frem til juni 23. Bjørn Magnus Hanserud ble ansatt i stillingen fra juni 2023.